
６全・分セ発 第 ZBS24001 号 

令和７年１月２４日 

 

お客様各位 

 

「Dairy one NIR 分析可能な草種と項目」一覧の更新について 

 

全国酪農業協同組合連合会 

購買生産指導部 分析センター 

（ 公 印 省 略 ） 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび NIR 装置の更新により分析項目の一部変更がありました。つ

きましては、当ホームページ掲載の「Dairy one NIR 分析可能な草種と項目」に

ついて、下記のとおり更新しましたのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧をいただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 検量線の追加と削除 

(1) 追加：CORN STALKLAGE 

(2) 削除：WHEAT MIDDS、PALM KERNEL MEAL 

 

2. 分析項目の追加と削除 

(1) 追加：BREWERS GRAIN の Sugar ESC 

(2) 削除：全検量線の NDFD 24hr%NDF ・ 30hr%NDF ・ 48hr%NDF、NDFkd  

TMR + MINS の Sugar WSC、Sugar ESC 

 

3. その他 

備考欄の詳細追加 

 

以上 


